62 Pl. *Chrm.* 157A. Zalmoxis is a legendary Thracian figure whom Plato represents as a healer and deified king.

9 sius cibatur; qui furem arguit, sua custodit. Enimvero qui magum qualem isti dicunt in discrimen capitis deducit, quibus comitibus, quibus scrupulis, quibus custodibus perniciem caecam et inevitabilem prohibeat? Nullis scilicet, et ideo id genus crimen non est eius accusare, qui credit.

27. Verum haec ferme communi quodam errore imperitorum philosophis obiectantur, ut partim eorum qui corporum causas meras et simplicis rimantur irreligiosos putent eoque aiant deos abnuere, ut Anaxagoram et Leucippum et Democritum et Epicurum ceterosque rerum naturae patronos, partim autem, qui providentiam mundi curiosius vestigant et impensius deos celebrant, eos vero vulgo magos nominant, quasi facere etiam sciant quae sciant fieri, ut olim fuere Epimenides et Orpheus et Pythagoras et Ostances, ac dein similiter suspectata Empedocli catharmoe, Socrati daemonion, Platonis τὸ ἀγαθόν. Gratulor igitur mihi, cum et ego tot ac tantis viris adnumeror.

2 naturae patronos, partim autem, qui providentiam mundi curiosius vestigant et impensius deos celebrant, eos vero vulgo magos nominant, quasi facere etiam sciant quae sciant fieri, ut olim fuere Epimenides et Orpheus et Pythagoras et Ostances, ac dein similiter suspectata Empedocli catharmoe, Socrati daemonion, Platonis τὸ ἀγαθόν. Gratulor igitur mihi, cum et ego tot ac tantis viris adnumeror.

3 Ceterum ea quae ab illis ad ostendendum crimen obiecta sunt, vana et inepta <et>³³ simplicia, vereor ne ideo tantum crimina putes, quod obiecta sunt. "Cur," inquit, "piscium quaedam genera quaesisti?" Quasi id cog-

³³ <et> add. u

⁶³ Anaxagoras was a cosmological philosopher of the fifth century; Leucippus later in the same century was the teacher of Democritus and the father of the atomic theory.

⁶⁴ Epimenides of Crete was a holy man of the seventh or sixth century; Ostances, or Hostanes, was a Persian *magus* and the reputed author of works on magic and related topics.

scrupulous about his food; one who charges a burglar protects his property. By contrast, if someone brings a capital case against a magician of the sort they describe, what bodyguards, what scruple, what protection can save him from invisible and inevitable perdition? None, of course, and hence to bring such a charge shows that one does not believe it.

27. But thanks to an almost universal error of the ignorant, philosophers are often faced with this kind of reproach. They think those who investigate the basic, unitary causes of matter to be irreligious, and hence they accuse them of denying the gods' existence, as they did Anaxagoras, Leucippus, Democritus, Epicurus and other champions of the natural order.⁶³ As for that branch, however, which devotes particular study to universal providence and greatly honors the gods, people commonly label them "magicians," as if convinced that they can cause things to occur which they know do occur; ancient examples are Epimenides, Orpheus, Pythagoras and Ostances;⁶⁴ and thereafter Empedocles' *Purifications*,⁶⁵ Socrates' Guiding Spirit, Plato's The Good came under similar suspicion. I congratulate myself, then, on being included in such a large and distinguished company.